
1 
 

Zápis č. 19 z jednání KR ČSH      

 
 
Praha, 3. 12. 2017, od 10:00 do 14:15 hodin 
 
 
Přítomni:   
D. Radová, V. Simu, M. Zych, J. Ondráš, J. Konečný 
 
Kontrola plnění úkolů: 
 
Úkoly č. 81, 83, 85 a 87 splněn, 86 – splněn pouze MS, Vysočina, JČ, PHA, a Jm KSH, ostatní bez 
reakce!   
 
Průběh dalšího jednání: 
 

 
1. Školení, semináře a následné vzdělávání 

V Simu informoval o změně místa konání zimního semináře 3+4 „Morava“, seminář se 
uskuteční v Polance n.O., ostatní dle plánu. 
Personální obsazení seminářů: 

• 3+4 „Morava“ V. Simu, J. Ondráš 

• 3+4 „Čechy“ D. Radová, M. Zych 

• 1+2  KR + J. Konečný 
  
 Licenční seminář Cheb – doposud přihlášeni: Ransdorf, Beňuš, Pražák, Míšanek, 
 Kundrata, Řeháček, Bareš, Aliapulios. Za KR se zúčastní V. Simu, D. Radová a M. Zych 
 
 Nahlášeno školení licence C v roce 2018 pouze za Pražský KSH. 
 
 Školení licence C v Mostě schváleno Exekutivou ČSH; provede P. Pešek a D. Radová 
 
 Školení licence D v Kopřivnici provede V. Simu 
 
 Připraveny balíčky s vybavením pro získatele licence rozhodčího (píšťalka, čk, žk, mk, 
 odznak, zapisovací karta, pravidla) 
 
2. Nové testové otázky 

Z IHF byly zaslána sada 340 nových otázek z pravidel IHF, nyní bude probíhat jejich překlad 
do jazyka českého. KR prostřednictvím platformy FB osloví všechny rozhodčí, kteří mají 
dostatečné znalosti AJ, aby případně participovali na překladu otázek. Sjednocení 
terminologie následně provede J. Konečný. Predikce jejich použití na všech zimních 
seminářích jako jeden z metodických materiálů pro zdokonalení znalosti pravidel IHF.      

 
3. Obsazení soutěží rozhodčími 

Diskutován časový harmonogram pro koordinaci obsazování soutěží ČSH. Všichni 
kompetentní obdrží krátkou informaci o stanoveném termínu obsazení. 
 

4. Kemp Nymburk 
Sděleny termíny pro kempy – dívky 18.-20.1.2018; chlapci 25.-27.1.2018. Vhodné zejména 
pro adepty na postup do skupin ČSH z krajů. KR vyčká nominací z krajských KR pro postupy 
rozhodčích do soutěží ČSH (termín 20.12.), následně se zástupci KSH vytipují vhodné 
kandidáty na nominace do Nymburka.  
 
 
 



2 
 

5. Sankční poplatky 
KR obdržela podklady soutěžního úseku pro vyřízení přestupků rozhodčích v rámci 
kompetence KR. 
Na základě zjištění uděluje tyto sankční poplatky: 
M. Matis  M010 pozdní odeslání zápisu 200,- Kč (čl. 20 odst. 1 b, Zásad) 
   J010, V001, UA001 -dtto-  200,- Kč (čl. 20 odst. 1 b, Zásad) 
 
A. Podzimek D011 pozdní odeslání zápisu 200,- Kč (čl. 20 odst. 1 b, Zásad) 
 
V. Škarda C001, G002, J002 
   pozdní odeslání zápisu  200,- Kč (čl. 20 odst. 1 b, Zásad) 
 
J. Aliapulios D005, H005, K005 
   pozdní odeslání zápisu  200,- Kč (čl. 20 odst. 1 b, Zásad) 
 
A. Pospíšil D005, H005, K005 
   pozdní odeslání zápisu  200,- Kč (čl. 20 odst. 1 b, Zásad) 
 
J. Pulido  nesprávný postup při odebrání 
   RP – RP zaslán na ČSH  300,- Kč (čl. 20 odst. 1 d, Zásad) 
 
T. Fiala  nesprávný postup při odebrání 
   RP – RP zaslán na ČSH  300,- Kč (čl. 20 odst. 1 d, Zásad) 
 
T. Suchanek nesplnění korespondenčních  
   testů – jejich nezaslání  800,- Kč (čl. 20 odst. 1 i, Zásad) 
 
O. Háza  nesplnění korespondenčních  
   testů – jejich nezaslání  300,- Kč (čl. 20 odst. 1 i, Zásad) 
 
J. Krejčí  nesplnění korespondenčních  
   testů – jejich nezaslání  300,- Kč (čl. 20 odst. 1 i, Zásad) 
 
M. Matis  nesplnění korespondenčních  
   testů – jejich nezaslání  300,- Kč (čl. 20 odst. 1 i, Zásad) 
 
L. Pokorný nesplnění korespondenčních  
   testů – jejich nezaslání  300,- Kč (čl. 20 odst. 1 i, Zásad) 
 
P. Šestořád nesplnění korespondenčních  
   testů – jejich nezaslání  300,- Kč (čl. 20 odst. 1 i, Zásad) 
 
V případě recidivy u rozhodčích, kteří nevyplňují korespondenční testy, bude rozhodčí 
předán k řešení disciplinární komisi ČSH. 
 
 

6. Změny nominací v kompetencí KR 
Na základě požadavku Extraligových klubů bude KR zveřejňovat formou uvedení v zápisu 
z jednání KR ČSH informaci o změnách nominací v kompetenci KR (čl. 19, odst. 7 Zásad 
licencování a řízení rozhodčích). 
 
V období listopad 2017 nebyly provedeny žádné změny nominací. 
 

7. Obsazení play-off MOL Ligy  
Byl diskutován model pro případnou spolupráci při obsazení rozhodčích pro play-off soutěže 
MOL Liga. Dle sdělení ředitele soutěže je důležité zpracovat analýzu ekonomických dopadů 



3 
 

pro diskutovanou praxi s následnou komunikací se SVK stranou. Zpracuje a projedná V. 
Simu. 
 

8. Společné semináře s trenéry Extraligy 
KR diskutovala námět zástupců Extraligových klubů pro povinnou účast všech jejich trenérů 
na semináři rozhodčích nejvyšší skupiny. 
KR konstatuje, že idea společného semináře je z hlediska společného vzdělávání velmi 
prospěšná. Pro probíhající soutěžní ročník jsou ale všechny termíny dané schváleným 
harmonogramem seminářů. KR zapracuje společné semináře do plánu v příštím soutěžním 
ročníku. 
 
 

9. Různé 
9.1. V. Simu podal krátkou informaci o dění ve vedení ČSH   
9.2. Distribuce vybavení rozhodčích MIZUNO bude dokončena. 
9.3. Kalendář příštích jednání KR ČSH: 
  7.1. Praha - Břve 
  25.2., 24.3., 12.5. bez určení místa. 

 
Rekapitulace úkolů: 
 
Úkol č. 88 
Specifikace pro play-off MOL Ligy.  
Z: V Simu 
T: do 1. 2. 2018 
 
 
Úkol č. 89 
Vystavit rozhodnutí o sankčních poplatcích 
Z: V. Simu 
T: do 31.12. 2017 
 
 
 
Zapsal: V. Simu 


